



OPPSUMMERING OG VURDERING AV HØRINGSUTTALELSER – FORSLAG OM ENDRING I FORSKRIFT OM VITAMINTILSETNING MV. TIL NÆRINGSMIDLER

Høringen gjelder forslag om endring i vedlegg 1 og vedlegg 3 i forskrift 26. februar 2010 nr. 247 om tilsetning av vitaminer, mineraler og visse andre stoffer til næringsmidler (forskrift om vitamintilsetning mv. til næringsmidler). Vedleggene 1 og 3 inneholder positivlister for tilsetning av henholdsvis vitaminer og mineraler til næringsmidler, unntatt kosttilskudd og visse «andre stoffer» til næringsmidler, inkludert kosttilskudd.

Vi har mottatt tre høringsuttalelser. Bare en av høringsinstansene har kommentert de konkrete endringene vi har foreslått i forskriften. De to andre kommentarene/høringsuttalelsene gjelder andre forhold i vedlegg 1. Vi har ikke mottatt noen innspill til de foreslåtte endringene i vedlegg 3.

Vår oppsummering og vurdering av høringsuttalelsene følger nedenfor. Der har vi gruppert uttalelsene etter tema, med høringsinstansenes innspill og våre vurderinger for hvert punkt.

Følgende høringsinstanser har uttalt seg:

Saksnr.:	2022/239134		
	Høringsinstans	Merknad	Ingen merknad
1	Folkehelseinstituttet	X	
2	Havforskningsinstituttet	X	
3	A/S Nestlé Norge	X	

1. Kommentarer til forslaget om høyere tillatt samlet maksimalt innhold av jern i næringsmiddelkategorien «Produkter brukt som alternativ til kjøtt» i Vedlegg 1

Høringsinstansenes syn

Folkehelseinstituttet fremholder at forslagene til endringer i vedlegg 1 er formålstjenlige og vil kunne bidra til å øke inntaket av viktige vitaminer og mineraler. Helt konkret påpeker de: «Ekstra viktig er økningen i innholdet av jod i husholdningssalt og **økningen av jern i plantebaserte alternativer til kjøtt**».

Mattilsynets vurdering

Vi tar innspillet om jern i næringsmiddelkategorien «Produkter brukt som alternativ til kjøtt» til etterretning.

2. Kommentarer til forslaget om høyere tillatt samlet maksimalt innhold av jod i husholdningssalt i næringsmiddelkategorien «Husholdningssalt» i Vedlegg 1

Høringsinstansenes syn

Folkehelseinstituttet fremholder at forslagene til endringer i vedlegg 1 er formålstjenlige og vil kunne bidra til å øke inntaket av viktige vitaminer og mineraler. Helt konkret påpeker de: «Ekstra viktig er **økningen i innholdet av jod i husholdningssalt** og økningen av jern i plantebaserte alternativer til kjøtt».

Mattilsynets vurdering

Vi tar innspillet om jod i næringsmiddelkategorien «Husholdningssalt» til etterretning.

3. Ønsker om høyere tillatte mengder av ulike vitamin og mineraler i Vedlegg 1 enn det som er foreslått endret.

Høringsinstansenes syn

Alle de tre høringsinstansene har uttalt seg om innholdet av ulike vitaminer og mineraler til ulike næringsmiddelkategorier som ikke er relatert til de endringene vi har foreslått for nåværende endring av vedlegg 1 og vedlegg 3.

Felles for dem alle, er at de ønsker høyere tillatt mengde av et vitamin eller mineral i en gitt kategori, eller tilsetning av et vitamin eller mineral til en næringsmiddelkategori der det aktuelle vitaminet eller mineralet ikke allerede inngår i vedlegg 1.

Dette er:

Høringsinstans(er)	Næringsmiddelkategori(er)	Vitamin/mineral
Folkehelseinstituttet	Vegetabilske alternativer til melkebaserte drikkevarer	Jod
Havforskningsinstituttet	Vegetabilske alternativer til melkebaserte drikkevarer	Jod
A/S Nestlé Norge	Frokostblanding Glutenfri müsli/frokostblanding	Jern Vitamin D Niacin Vitamin B6 Folsyre Kalsium

Folkehelseinstituttet viser til at kumelk (drikkemelk og yoghurt) er en viktig jod-kilde for personer som ikke inkluderer melk i kostholdet, og fremholder at det derfor er svært viktig at plantebaserte alternativer også kan bidra med jod.

Folkehelseinstituttet påpeker at noen kumelkprodukter på det norske markedet allerede er deklartert med opptil 20 µg jod/100 ml. De ønsker at de vegetabilske alternativene til melkebaserte drikkevarene skal ha et innhold tilsvarende det som finnes i kumelkbaserte drikkevarer.

Både Folkehelseinstituttet og Havforskningsinstituttet ønsker at samlet maksimalt innhold av jod i næringsmiddelkategorien «Vegetabilske alternativer til melkebaserte drikkevarer» skal økes fra nåværende 16 µg/100 ml til 25 µg/100 ml. Dette tallfestede ønsket begrunner de ved å vise til at et innhold på 25 µg jod/100 ml er i tråd med nivået i andre land i EU, og at

tilsvarende tillatelse i Norge vil muliggjøre import av disse vegetabiliske alternativene til kumelk.

A/S Nestlé Norge hevder at «Danmark nå går mot en harmonisering i henhold til regelverket i EU» når det gjelder tilsetning av vitaminer og mineraler til produkter i næringsmiddelkategoriene «Frokostblanding» og «Glutenfri frokostblanding», og viser til at samme mengde jern, vitamin D, niacin, vitamin B6, folsyre og kalsium nå er tillatt i både frokostblandinger og i glutenfrie frokostblandinger i den danske «Bekendtgørelse om tilsætning af vitaminer og mineraler til fødevarer». Deres høringsinnspill er at «Norge bør gjøre en harmonisering som Danmark nå har gjort i henhold til regelverket i EU, og legge seg på de samme berikningsnivåene som danske myndigheter har gjort, og at man samtidig tillater de samme berikningsnivåene for næringsmiddelkategoriene Frokostblanding og Glutenfrie frokostblanding. Det bør være realistisk at Norge kan følge de danske myndighetenes nivåer og at disse nivåene kan ansees som trygge også for den norske befolkningen.»

Mattilsynets vurdering

Forskrift om vitamintilsetning mv. til næringsmidler er bygget opp med positivlister for tilsetning av henholdsvis vitaminer og mineraler (vedlegg 1) og visse andre stoffer (vedlegg 3). De tre høringsinnspillene gjelder vilkår i positivlisten i vedlegg 1. Vi omtaler derfor bare vedlegg 1 nedenfor. Innspillene er ikke relatert til de konkrete endringene vi foreslår i vedlegg 1 i utkastet til endringsforskrift.

Positivlisten i vedlegg 1 innebærer at alle virksomheter som ønsker det, kan tilsette de vitaminene og mineralene som til enhver tid er oppført i denne positivlisten, til de aktuelle næringsmiddelkategoriene, i samsvar med de vilkårene som der.

Dersom en virksomhet ønsker å tilsette en høyere mengde av et vitamin eller mineral, eller tilsette et vitamin eller mineral som allerede er oppført i positivlisten i vedlegg 1 til en ny næringsmiddelkategori eller under andre vilkår, må virksomheten sende en melding til Mattilsynet, jf. § 4 i forskriften.

Innspillene fra høringsinstansene gjengitt i tabellen over, gjelder slike ønsker, og ikke tilbakemelding på de konkrete endringene vi foreslår i vedlegg 1 i utkastet til endringsforskrift.

Positivlisten i vedlegg 1 utvides som hovedregel kun etter risikovurdering og behandling av konkrete meldinger fra virksomheter som ønsker en ny tilsetning av et eller flere vitaminer eller mineraler til et konkret produkt. Se bestemmelsene om dette i § 4 i [Forskrift om tilsetning av vitaminer, mineraler og visse andre stoffer til næringsmidler](#). I hver enkelt sak gjør vi en konkret vurdering av hvorvidt den aktuelle tilsetningen av vitaminer eller mineraler kan medføre risiko for menneskers helse. Som grunnlag for dette, bruker vi en risikovurderingsmodell utarbeidet av Vitenskapskomiteen for mat og miljø som utgangspunkt. Mattilsynet utvider derfor ikke av eget tiltak positivlisten i vedlegg 1 ut fra hva som til enhver tid er på markedet i andre EØS-land.

Vi vurderer derfor ikke innspillene vist til i tabellen over, konkret i forbindelse med denne høringen. Vi henviser imidlertid til den muligheten enhver virksomhet har til å melde de aktuelle tilsetningene de omtaler i tråd med bestemmelsene om dette i forskrift om vitamintilsetning mv. til næringsmidler.